ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О проведении голосования по выбору проектов благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году

На основании статьи 33 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 31 января 2019 года № 37-п «О некоторых мерах по организации рейтингового голосования по формированию комфортной городской среды в Ставропольском крае» администрация Благодарненского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Провести голосование по выбору проектов благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году в соответствии с муниципальной программой Благодарненского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» (далее – голосование по общественным территориям) в электронной форме на платформе для голосования по общественным территориям в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://26.gorodsreda.ru в период с 15 марта 2024 года по 30 апреля 2024 года.

2. Утвердить прилагаемый перечень проектов благоустройства общественных территорий, сформированный для голосования по общественным территориям, подлежащим благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году в соответствии с муниципальной программой Благодарненского муниципального  округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления по делам территорий администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края Кима С.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Глава
Благодарненского муниципального округа
Ставропольского края

А.И. Теньков

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края

ПЕРЕЧЕНЬ
проектов благоустройства общественных территорий, сформированный для голосования по общественным территориям, подлежащим благоустройству в первоочередном порядке в 2025

1. «Устройство пешеходной дорожки от ул. Чапаева до ул. Шолохова, 2 хутора Алтухов Благодарненского муниципального округа Ставропольского края»

2. «Благоустройство территории прилегающей к спортивной площадке по ул. Пролетарской, 128а в селе Александрия Благодарненского муниципального округа Ставропольского края».
3. «Благоустройство территории для ярмарочной площади по улице Мира б/н в селе Алексеевское Благодарненского муниципального округа Ставропольского края»
4. «Устройство детской площадки в хуторе Большевик по улице Зеленой между домами №44 - №46 Благодарненского муниципального округа Ставропольского края»
5. «Благоустройство территории парка, расположенного по адресу: Ставропольский край, Благодарненский муниципальный округ, село Бурлацкое ул. Артюхова, б/н»
6. «Благоустройство сквера на территории, прилегающей к зданию МУК «Дворец культуры села Елизаветинское» Благодарненского муниципального округа Ставропольского края»
7. «Обустройство спортивного стадиона в селе Каменная Балка Благодарненского муниципального округа Ставропольского края»
8. «Благоустройство территории, прилегающей к зданию средней школы № 13 села Мирное и храму Рождества Пресвятой Богородицы по ул. Пролетарская № 21 –ул. Пролетарская № 27 в селе Мирное Благодарненского муниципального округа  Ставропольского края»
9. «Благоустройство парковой зоны в селе Сотниковское Благодарненского  муниципального округа Ставропольского края»
10. «Обустройство детской игровой площадки в селе Спасское ул. Красная, б/н Благодарненского муниципального округа Ставропольского края»
11. «Установка спортивной площадки ГТО, расположенной по адресу: Ставропольский край, Благодарненский муниципальный округ, поселок Ставропольский,  ул. Ленина, б/н»
12. «Благоустройство территории набережной по ул. Дьякова селе Шишкино Благодарненского муниципального округа Ставропольского края»
13. «Благоустройство территории, прилегающей к зданию муниципального учреждения культуры «Дом культуры аула Эдельбай»
14. «Благоустройство территории, прилегающей к Парку аттракционов (ул. Толстого (от ул. Первомайская до пер. Октябрьский), пер. Октябрьский (от ул. Ленина до ул. Набережной) в городе Благодарный Благодарненского муниципального округа Ставропольского края»
15. «Территория, прилегающая к обелиску «Семнадцати погибшим в 1919 году активистам советской власти» по ул. Первомайская в городе Благодарный Благодарненского муниципального округа Ставропольского края»
16. «Благоустройство территории, прилегающей к памятнику Однокозова на ул. Первомайская (район верхнего рынка) в городе Благодарный Благодарненского муниципального округа Ставропольского края»

	Первый заместитель главы администрации
Благодарненского муниципального округа
Ставропольского края

Н.Д.Федюнина